


PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE 

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00003/2022. Contrato: 00079/2023-CPL. Aditivo: 02. Objeto da 
Licitação: CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA EMEF JOSÉ DE 
FRANÇA, NA COMUNIDADE DO ARROZ DO MUNICÍPIO CUITÉ DE MAMANGUAPE�PB - 
TERMO DE CONVENIO Nº CONVENIO 242/2021 (SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
E DA CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA (SEECT/PB). Condições de Pagamento: Conforme 
Planilha de Medição. Valor Global de R$ 544.959,44 (QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO 
MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). 
Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 
02.050 Secretaria Municipal de Educação 27 813 2240 1015 CONST. AMPLI . E RECUPERAÇÃO 
DE QUADRAS E GINÁSIO ESPORTIVO 15001001 Recursos não Vinculados de Impostos � MDE 
15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de 
transferências 15710000 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados à Educação 4490.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4490.51 Obras e Ins-
talações CONVENIO 242/2021 (SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIENCIA E 
TECNOLOGIA DA PARAIBA (SEECT/PB). Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ 
DE MAMANGUAPE. Contratada: CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Data da 
Assinatura do Contrato: 09 de Março de 2023. Data da Assinatura do Aditivo: 01 de Março de 2024. 
Vigência do Aditivo: 30/08/2024.  CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 01 de Março de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUITEGI/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Nossa 
Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO ELETRÔNIC

O Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2024 � INEXIGIBILIDADE Nº 038/2024
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, vem tornar público o CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 
001/2024, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma exclusiva 
pelo método eletrônico, propostas para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS 
E SIMILARES DE �A� A �Z�, ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A 
TABELA OFICIAL DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS 
DA CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, DEVENDO A ENTREGA 
OCORRER DIARIAMENTE NOS QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COREMAS-PB. Tipo de processo permanente: Data de Início do 

Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, em conformi-
dade com a Lei 14.133/2021. O recebimento da Documentação e Proposta ocorrerá exclusivamente no 
formato eletrônico no site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Portaria Nº 
004/2024, de 09 de janeiro de 2024. Maiores informações: das 08:00 às 17:00 horas dos dias úteis, na 
Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, Coremas -PB. Tel.: (83) 3433-1074, E-mail: coremaslicita@
gmail.com. Edital disponível em: Portal de Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/; TCE/PB: https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: https://www.
gov.br/pncp/; Portal da Transparência da Município: https://www.coremas.pb.gov.br/ e através do E-mail: 
coremaslicita@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de março de 2024.
FRANCIELHO ALVES BARRETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2024 � INEXIGIBILIDADE Nº 039/2024
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, vem tornar público o CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 
002/2024, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma exclusiva 
pelo método eletrônico, propostas para: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS 
EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RE-
ALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COREMAS-PB. Tipo de processo permanente: Data 
de Início do Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, 
em conformidade com a Lei 14.133/2021. O recebimento da Documentação e Proposta ocorrerá exclu-
sivamente no formato eletrônico no site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/
ME/22; Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Portaria 
Nº 004/2024, de 09 de janeiro de 2024. Maiores informações: das 08:00 às 17:00 horas dos dias úteis, 
na Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, Coremas -PB. Tel.: (83) 3433-1074, E-mail: coremaslicita@
gmail.com. Edital disponível em: Portal de Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/; TCE/PB: https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: https://www.
gov.br/pncp/; Portal da Transparência da Município: https://www.coremas.pb.gov.br/ e através do E-mail: 
coremaslicita@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de março de 2024.
FRANCIELHO ALVES BARRETO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Senador Rui Carneiro, 
S/N - Centro - Congo - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍ-
PEDOS DE RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DO CONGO/PB. Abertura da sessão pública: 
08:30 horas do dia 22 de Março de 2024. Início da fase de lances: 08:31 horas do dia 22 de Março de 
2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3359�1100.E-mail: licitacaocongo@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;  https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 

Congo - PB, 1º de Março de 2024
ANA LAIS NASCIMENTO DOS SANTOS FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2023

Nos termos do relatório  nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00002/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ADVINDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, DESTINADA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA �JANTA DO POVO�; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ELIANDRO FERNANDES 
MARCOS - R$ 21.567,00; INÁCIO APARECIDO DE SIQUEIRA - R$ 35.648,00; JOSÉ DIÓGENES 
NUNES DOS SANTOS - R$ 26.490,00; PAULO ROBERTO DE FARIAS - R$ 32.564,00; SEVERINO 
LACERDA DE ARAÚJO - R$ 32.376,00.

Congo - PB, 1º de Fevereiro de 2024
FLÁVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ADVINDOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DESTINADA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA �JAN-
TA DO POVO�. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Congo: 07.00 SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO 
ECONO / 08.241.2009.1020 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA COZINHA COMUNITÁRIA � � 
JANTA DO POVO� / 669. Outros Recursos Vinculados à Assistência Social / 3.3.90.30.01 MATERIAL 
DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Congo e: CT Nº 90201/2023 - 02.02.24 - INÁCIO APARECIDO DE SIQUEIRA 
- R$ 35.648,00; CT Nº 90202/2023 - 02.02.24 - ELIANDRO FERNANDES MARCOS - R$ 21.567,00; 
CT Nº 90203/2023 - 02.02.24 - JOSÉ DIÓGENES NUNES DOS SANTOS - R$ 26.490,00; CT Nº 
90204/2023 - 02.02.24 - SEVERINO LACERDA DE ARAÚJO - R$ 32.376,00; CT Nº 90205/2023 - 
02.02.24 - PAULO ROBERTO DE FARIAS - R$ 32.564,00

Rua: Durval da Costa Lira, 343 - Centro - Casserengue - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis. Telefone: (83) 3634�1141.  E-mail: licitacaocasserengue@hotmail.com. 

Casserengue - PB, 29 de Fevereiro de 2024. 
LUCIANA PAULA DE OLIVEIRA SILVINO

Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO 
CREDENCIAMENTO ELETRÔNIC

O Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2024 � INEXIGIBILIDADE Nº 038/2024
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, vem tornar público o CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, vem tornar público o CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 
001/2024, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma exclusiva 001/2024, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma exclusiva 
pelo método eletrônico, propostas para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS pelo método eletrônico, propostas para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS 
E SIMILARES DE �A� A �Z�, ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A E SIMILARES DE �A� A �Z�, ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A 
TABELA OFICIAL DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS TABELA OFICIAL DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS 
DA CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, DEVENDO A ENTREGA DA CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, DEVENDO A ENTREGA 
OCORRER DIARIAMENTE NOS QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA OCORRER DIARIAMENTE NOS QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COREMAS-PB. Tipo de processo permanente: Data de Início do . Tipo de processo permanente: Data de Início do 

Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, em conformi-Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, em conformi-Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, em conformi-Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, em conformi-
dade com a Lei 14.133/2021. O recebimento da Documentação e Proposta ocorrerá exclusivamente no dade com a Lei 14.133/2021. O recebimento da Documentação e Proposta ocorrerá exclusivamente no 
formato eletrônico no site www.portaldecompraspublicas.com.br/www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no orçamento www.portaldecompraspublicas.com.br/www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Portaria Nº Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, Portaria Nº 
004/2024, de 09 de janeiro de 2024. Maiores informações: das 08:00 às 17:00 horas dos dias úteis, na 004/2024, de 09 de janeiro de 2024. Maiores informações: das 08:00 às 17:00 horas dos dias úteis, na 
Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, Coremas -PB. Tel.: (83) 3433-1074, E-mail: coremaslicita@coremaslicita@Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, Coremas -PB. Tel.: (83) 3433-1074, E-mail: coremaslicita@coremaslicita@
gmail.comgmail.com. Edital disponível em: Portal de Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.https://www.portaldecompraspublicas.gmail.comgmail.com. Edital disponível em: Portal de Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/; TCE/PB: https://tce.pb.gov.br/https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: https://www.https://www.; TCE/PB: https://tce.pb.gov.br/https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: https://www.https://www.
gov.br/pncp/gov.br/pncp/; Portal da Transparência da Município: https://www.coremas.pb.gov.br/https://www.coremas.pb.gov.br/ e através do E-mail: https://www.coremas.pb.gov.br/gov.br/pncp/gov.br/pncp/; Portal da Transparência da Município: 
coremaslicita@gmail.comcoremaslicita@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de março de 2024.Coremas-PB, 04 de março de 2024.
FRANCIELHO ALVES BARRETO

Agente de Contratação


